
і
ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ
46021 м.Тернопіль, вул. М.Грушевського, 8, тел: (0352) 52-23-53, факс: (0352) 25-27-28,

e-mail: toblosvita@ulopost.ua

Н А К А З
м.Тернопіль

« Ж »  10.2018 р. № - \ - ї о

Про проведення в області 
у 2018/2019 навчальному році 
XIX Міжнародного конкурсу 
з української мови імені Петра Яцика

На виконання Указів Президента України від 09.11.2007 № 1078 «Про 
Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», від 28.11.2007 
№ 1155 «Про деякі заходи щодо піднесення ролі української мови», відповідно 
до Положення про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.03.2008 
№ 168 (далі -  Положення), листа Міністерства освіти і науки України від 
12.10.2018 № 1/9-624, з метою сприяння утвердженню державного статусу 
української мови, піднесення її престижу серед української молоді, виховання 
поваги до культури і традицій українського народу

Н А К А З У Ю :

1. Провести в 2018/2019 навчальному році XIX Міжнародний конкурс з 
української мови імені Петра Яцика (далі -  Конкурс) у такі терміни:

1.1. І етап -  у закладах загальної середньої, професійно-технічної, вищої 
освіти -  09 листопада 2018 року.

1.2. II етап -  районний (міський) -  17 листопада 2018 року.
1.3. Ш етап (для студентів закладів вищої освіти -  II) -  обласний -
08 грудня 2018 року.
1.4. IV етап -  підсумковий -  у січні 2019 року, у день, визначений Лігою 

українських меценатів за погодженням з Міністерством освіти і науки України.
2. Урочисте відкриття XIX Міжнародного конкурсу з української мови 

імені Петра Яцика в області провести 09 листопада 2018 року в 
Тернопільській Українській гімназії ім.І.Франка.

3. Для організації та проведення Конкурсу створити організаційні 
комітети; для перевірки виконання завдань, визначення переможців і призерів - 
журі; для консультацій і розв’язання спірних питань у роботі журі -  апеляційні 
комісії. Персональний склад оргкомітетів, журі, апеляційних комісій

mailto:toblosvita@ulopost.ua


2

затвердити наказом керівника навчального закладу (І етап) та наказом органів 
управління освітою райдержадміністрацій, Бережанської, Кременецької, 
Тернопільської, Чортківської міських рад (II етап).

4. Для організації та проведення II етапу Конкурсу серед учнів закладів 
професійно-технічної освіти створити оргкомітет, журі та апеляційну комісію 
при обласному навчально-методичному центрі професійно-технічної освіти.

5. І, II, III (для студентів закладів вищої освіти -  II -  далі обласний) етапи 
Конкурсу провести за завданнями, складеними для кожної вікової категорії 
учнів (студентів):

5.1. Для підготовки завдань І етапу Конкурсу створити комісії з числа 
учителів, викладачів, склад яких затвердити наказом керівника закладу 
загальної середньої (вищої) освіти.

5.2. II та обласний етапи Конкурсу провести за завданнями 
Тернопільського обласного комунального інституту післядипломної 
педагогічної освіти.

5.3. Підбір завдань для перевірки писемного мовлення здійснити з 
урахуванням тривалості їх виконання: для учнів 3 - 4  класів -  1 астрономічна 
година; для учнів 5 - 8  класів -  2 астрономічні години; для учнів 9 - 1 1  класів, 
закладів професійно-технічної та вищої освіти -  3 астрономічні години.

6. Звіти’про проведення чергового етапу Конкурсу (додаток 1), заявки на 
участь команд у наступному етапі Конкурсу (додаток 2) надіслати до 
оргкомітетів II і обласного етапів Конкурсу відповідно до 17 листопада та 
08 грудня 2018 року (заклади вищої освіти -  управління освіти і науки 
Тернопільської облдержадміністрації, вул. Грушевського, 8, каб.625; заклади 
професійно-технічної та загальної середньої освіти -  Тернопільський обласний 
комунальний інститут післядипломної педагогічної освіти, 
вул. Тролейбусна 12, каб. 408).

7. Персональний склад оргкомітету (додаток 3), журі (додаток 4), 
апеляційної комісії (додаток 5), комісії для складання завдань (додаток 6) 
обласного етапу Конкурсу затвердити.

8. Оргкомітету обласного етапу Конкурсу до 11 січня 2019 року надіслати 
звіт про проведення обласного етапу та заявку на участь у IV (підсумковому) 
етапі Конкурсу до Координаційної ради Конкурсу.

9. Учасники Конкурсу:
9.1. Конкурс проводиться серед учнів трьох вікових категорій: 

молодший вік -  учні 3 - 4  класів ( 8 - 9  років); середній вік -  учні 5 - 8  класів 
(10 -  14 років); старший вік -  учні 9 - 1 1  класів, закладів професійно-технічної 
освіти (15 -  17 років) та студенти закладів вищої освіти І -  IV рівнів 
акредитації.

9.2. У І етапі Конкурсу можуть брати участь учні 3 - 1 1  класів закладів 
загальної середньої і професійно-технічної освіти та студенти закладів вищої 
освіти І -  IV рівнів акредитації.

9.3. Кількісний склад учасників, умови проведення II етапу Конкурсу 
визначаються органами управління освітою райдержадміністрацій, 
Бережанської, Кременецької, Тернопільської, Чортківської міських рад,



з
навчально-методичним центром професійно-технічної освіти в Тернопільській 
області.

9.4. Кількісний склад команд для участі в обласному етапі Конкурсу 
визначається по одному учаснику від паралелі відповідних класів (курсів).

9.5. Кількісний і персональний склад учасників IV (підсумкового) етапу 
Конкурсу визначається за результатами обласного етапу рішенням журі 
відповідно до Положення.

10. До місця проведення Конкурсу учні (студенти) прибувають 
організовано в супроводі керівника команди, що призначається з числа 
вчителів, викладачів української мови і літератури, які брали участь у 
підготовці членів команди до Конкурсу і не є членами журі або оргкомітету 
відповідного етапу.

11. Керівники команд забезпечують своєчасне оформлення 
документів, прибуття учасників на Конкурс і повернення їх до закладів освіти, 
персонально відповідають за життя та здоров’я членів команд.

12. Переможці Конкурсу на всіх етапах нагороджуються дипломами І,
II, III ступенів установленого зразка окремо за класами (курсами) з орієнтовним 
розподілом дипломів у співвідношенні 1:1:1.

13. Фінансування Конкурсу:
13.1.Фінансування I, II етапів Конкурсу здійснити навчальним закладам, 

які беруть участь у його проведенні, за рахунок коштів бюджету, з якого 
фінансується заклад, а також інших (не заборонених законодавством) джерел 
фінансування.

13.2.Фінансування обласного етапу Конкурсу здійснити за рахунок 
органів і установ освіти (витрати на проїзд в обидва кінці учасників і керівників 
команд, харчування в дорозі учасників, відрядження супровідників) та 
Тернопільського обласного ^комунального інституту післядипломної 
педагогічної освіти (придбання канцтоварів і призів, дипломів та грамот, 
проживання, харчування учасників, оплата праці членів журі).

13.3.3а працівниками установ і закладів освіти, які залучаються до 
проведення Конкурсу, зберігаються норми відшкодування витрат на службові 
відрядження.

13.4.До участі в роботі оргкомітету та журі можуть залучатися 
працівники різних закладів, установ та організацій на договірних основах з 
оплатою праці відповідно до чинного законодавства.

13.5. Начальнику відділу фінансово-економічного та правового 
забезпечення - головному бухгалтеру Шкарпій І.П. забезпечити своєчасне 
фінансування Тернопільського обласного комунального інституту 
післядипломної педагогічної освіти згідно із розробленим інститутом 
кошторисом для проведення обласного етапу Конкурсу.

14. Для проведення обласного етапу Конкурсу використати приміщення 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 16 ім. В. Левицького.

15. Директору Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 16 ім. В. Левицького 
Базуновій P.P. здійснити підготовку приміщень і території школи, забезпечити 
дотримання правил техніки безпеки, охорони праці, збереження життя і



4

здоров’я учасників під час проведення обласного етапу Конкурсу.
16. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління -  начальника відділу реформування освітньої діяльності та кадрової 
роботи Зварич Г.В.

Начальник управління

Зварич Г.В. '1 
Шкарпій І. П. 
Вітер В. О. 
Петровський О.М.

О.З.Хома



Додаток 1
до наказу управління освіти і науки 

облдержадміністрації 
№ ■л'ЇЗ від « <£6 » 10.2018 р.

Звіт
про проведення І і II етапів 

XIX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика
У_____________________________________________

(назва навчального закладу, район)

1. Відомості про учасників Конкурсу:

Кількість закладів освіти, 
учні яких брали участь у

II етапі Конкурсу
Клас
(курс)

Кількість учасників Конкурсу Кількість 
переможців 

за дипломамиІ етап II етап
міськ. сільськ. спец. міськ. сільськ. спец. міськ. сільськ. спец. І II III

3
4
5
6
7
8
9
10
11
І
II
III
IV
V

Усього

2. Коротко подаються відомості про організацію і проведення 
відповідного етапу Конкурсу, зміст завдань, участь викладачів, учителів, 
працівників освіти, вносяться пропозиції щодо поліпшення організації та 
проведення Конкурсу.

Начальник (завідувач) відділу (управління) освіти 
(Керівник навчального закладу)

Голова оргкомітету II (для студентів закладів вищої освіти - 1) етапу Конкурсу

Голова журі II (для студентів ВНЗ - І) етапу Конкурсу 

« ___ » _______________ 2018 р.

М.П.

Примітка. Спеціалізовані заклади освіти -  це заклади для розвитку здібностей обдарованих і талановитих 
дітей.



6

Додаток 2
до наказу управління освіти і науки 

облдержадміністрації 
№ /-^■3 від « с$ 6  » 10.2018 р.

Заявка
на участь команди___________________________________________________

(назва навчального закладу, район)

у III (для студентів вищих навчальних закладів - II) етапі 
XIX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

За рішенням оргкомітету та журі II (для студентів ВНЗ -  І) етапу 
XIX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика для участі у 
III (для студентів ВНЗ -  II) етап Конкурсу направляються такі учні (студенти) 
-  переможці II (для студентів закладів вищої освіти - 1) етапу:

№ Прізвище, ім'я, по 
батькові учня 

(студента),

Число, місяць, 
рік 

народження

Назва навчального 
закладу

Клас
(курс)

навчання

Клас 
(курс), за 

який 
виконува

тиме 
завдання

Місце, 
зайняте на 
II (І) етапі 
Конкурсу

Прізвище, ім'я, по 
батькові вчителя 
(викладача), який 
підготував учня 

(студента)

Керівником команди призначено______________________________
(прізвище, ім’я, по батькові, посада)

Начальник (завідувач) відділу (управління) освіти 
(Керівник навчального закладу)

Голова оргкомітету II (для студентів закладів вищої освіти - І) етапу Конкурсу 

Голова журі II (для студентів закладів вищої освіти - 1) етапу Конкурсу

« ____ » ______________ 2018 р.

М.П.



7

Додаток З
до наказу управління освіти і науки 

облдержадміністрації 
№ Л'¥3 від «о?& » 10.2018 р.

Склад оргкомітету 
III (для студентів закладів вищої освіти -  II) етапу 

XIX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

Хома Ольга Зіновіївна начальник управління освіти і науки ОДА, 
голова оргкомітету

Зварич Г анна Володимирівна заступник начальника управління -  начальник 
відділу реформування освітньої діяльності та 
кадрової роботи, заступник голови 
оргкомітету

Когут Ольга Іванівна

т

заступник директора з науково-педагогічної, 
навчальної роботи та інформаційно- 
комунікаційних технологій обласного 
комунального інституту післядипломної 
педагогічної освіти, кандидат філологічних 
наук, заступник голови оргкомітету

Борисюк Зоряна 
Володимирівна

методист обласного комунального інституту 
післядипломної педагогічної освіти, секретар 
оргкомітету

Базунова Руслана Романівна директор Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№16 імені В.Левицького

Балящук Марія Михайлівна заступник директора Тернопільської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів № 16 імені В.Левицького

Бубняк Г алина Василівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 16 імені В.Левицького

Дзудзило Галина Євгенівна учитель української мови і літератури 
Петриківської ЗОШ І-ІІ ступенів 
Тернопільського району

Гайдук Галина Володимирівна учитель початкових класів комунального 
закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
с.Великі Гаї» Великогаївської сільської ради

Гордіюк Надія Мирославівна методист Тернопільського комунального 
методичного центру науково-освітніх 
інновацій та моніторингу

Гапон Леся Олексіївна методист Тернопільського комунального 
методичного центру науково-освітніх



8

інновацій та моніторингу, кандидат 
філологічних наук

Залещик Надія Михайлівна учитель української мови і літератури 
Почапинської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Тернопільського району

Кордуба Наталія Ярославівна учитель початкових класів Тернопільської 
спеціалізованої школи І ступеня з 
поглибленим вивченням економіки

Коростіль Марія Петрівна методист центру практичної психології та 
соціальної роботи обласного комунального 
інституту післядипломної педагогічної освіти

Кулик Надія Іванівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 16 імені В.Левицького

Левицька Тетяна Миколаївна учитель української мови і літератури 
Тернопільської спеціалізованої школи 
І-ІІІ ступенів № 17 імені Володимира 
Вихруща з поглибленим вивченням іноземних 
мов

Луканюк Марія Степанівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської спеціалізованої школи 
І-ІІІ ступенів № 7 з поглибленим вивченням 
іноземних мов

Марчук Ольга Михайлівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 11

Ножак Людмила Вікторівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 26

Олійник Лілія Михайлівна учитель української мови і літератури НВК 
«Грабовецька ЗОШ І-ІІ ступенів-ДНЗ» 
Тернопільського району

Олійник Марія Іванівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 23

Очеретнюк Ірина Миронівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 16 імені В. Левицького

Петрокушин Руслана 
Володимирівна

учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 16 імені В.Левицького

Полева Раїса Павлівна методист Тернопільського обласного 
комунального інституту післядипломної 
педагогічної освіти

Пришляк Світлана Богданівна учитель української мови і літератури 
Великоберезовицької ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Тернопільського району



9

Простакова Наталя 
Михайлівна

учитель української мови і літератури 
Тернопільського педагогічного ліцею

Рачинська Г алина Степанівна учитель української мови і літератури 
Тернопільського НВК «Школа -  ліцей № 6 
імені Назарія Яремчука»

Сидорська Оксана 
Ярославівна

методист обласного комунального інституту 
післядипломної педагогічної освіти

Скурська Галина Михайлівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 8

Ставицька Ольга 
Володимирівна

викладач української мови і літератури 
Технічного коледжу Тернопільського 
національного технічного університету 
імені І.Пулюя

Старовойт Галина Миколаївна методист навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти в Тернопільській 
області

Стрийвус Наталія Богданівна методист Тернопільського районного 
методичного кабінету

Стецик Наталя Петрівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської спеціалізованої школи 
І-ІІІ ступенів № 5 з поглибленим вивченням 
іноземних мов

Тендицька Олена Євгенівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 16 імені В.Левицького

Форманюк Зоряна 
Ярославівна

учитель української мови і літератури 
Тернопільської класичної гімназії

Чирська Наталія Петрівна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ' Української гімназії 
ім. І.Франка

Чарторинська Любов Іванівна учитель початкових класів ЗОШ І-ІІІ ступенів 
№ 1 м. Зборова

Ютовець Ольга Романівна головний спеціаліст управління освіти і науки 
ОДА



Додаток 4
до наказу управління освіти і науки 

облдержадміністрації 
№ Л ¥3  від « <Ив » 10.2018 р.

10

Склад журі III (для студентів закладів вищої освіти -  II) етапу 
XIX Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика

Бабій Ірина Михайлівна кандидат філологічних наук, доцент 
Тернопільського національного педагогічного 
університету імені В.Гнатюка, голова журі (за 
згодою)

Боруцька Лідія Степанівна методист обласного комунального інституту 
післядипломної педагогічної освіти, секретар 
журі

Архітка Наталія Степанівна учитель Мишковицької ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Тернопільського району

Біла Зоряна Ігорівна викладач Тернопільського обласного 
державного музичного училища імені Соломії 
Крушельницької

Біловус Леся Іванівна
кандидат філологічних наук, доцент 
Тернопільського національного економічного 
університету (за згодою)

Бобровська Тетяна 
Анатоліївна

викладач ДВНЗ «Тернопільського коледжу 
харчових технологій і торгівлі» (за згодою)

Бондар Катерина Йосипівна учитель української мови і літератури НВК 
«Довжанківська ЗОШ І-ІІІ ступенів -  
дошкільний навчальний заклад» 
Тернопільського району

Борис Олександра Тарасівна учитель української мови і літератури 
Микулинецької 1 ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Теребовлянського району

Братусь Марія Петрівна викладач Тернопільського вищого 
професійного училища сфери послуг та 
туризму

Бурмин Галина Василівна учитель української мови і літератури 
Козівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1

Бойчук Тетяна Василівна викладач Технічного коледжу 
Тернопільського національного технічного 
університету ім.І.Пулюя

Волянюк Інна Оверківна кандидат філологічних наук, доцент 
Кременецької обласної гуманітарно- 
педагогічної академії імені Т.Шевченка

Грицай Галина Григорівна учитель української мови і літератури 
ЗОШ І-ІІІ № 2 м.Зборова

Дубіч Тетяна Андріївна учитель початкових класів Бережанської ЗОШ



11

І-ІИ ступенів № 1
Дубровський Роман Олегович викладач Кременецького педагогічного 

коледжу Кременецької обласної гуманітарно- 
педагогічної академії імені Т.Шевченка

Грабовська Олександра 
Миколаївна

учитель української мови і літератури 
Тернопільської Української гімназії 
імені Івана Франка

Заброцька Світлана 
Г еоргіївна

учитель початкових класів Тернопільської 
спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №3 з 
поглибленим вивченням іноземної мови

Злепко Г алина Миколаївна учитель української мови і літератури 
Тернопільської спеціалізованої школи 
І-ІІІ ступенів № 29 з поглибленим вивченням 
іноземних мов

Коненко Лариса Богданівна методист, в.о.завідувача відділу дошкільної, 
початкової, спеціальної та інклюзивної освіти

Кондирєва Майя Миколаївна методист Тернопільського обласного 
комунального інституту післядипломної 
педагогічної освіти

Коник Наталя Вікторівна учитель української мови і літератури 
Збаразької ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1

Копець Надія Іванівна учитель української мови і літератури 
Збаразької ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 імені Івана 
Франка

Кривенко Галина Василівна викладач ДВНЗ «Тернопільського коледжу 
харчових технологій і торгівлі»

Кунцьо Надія Степанівна учитель української мови і літератури 
Тернопільського технічного ліцею

Невідомська Лілія 
Мелентіївна

кандидат філологічних наук, доцент 
Кременецької обласної гуманітарно- 
педагогічної академії імені Т.Шевченка

Ничка Оксана Броніславівна методист Збаразького РМК
Майка Ольга Ростиславівна учитель української мови і літератури 

комунального закладу «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів с.Великі Гаї» 
Великогаївської сільської ради

Миколаїв Любов 
Володимирівна

учитель української мови і літератури 
Т еребовлянського навчально-виховного 
комплексу

Муляр Тамара Василівна учитель української мови і літератури 
Тернопільського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступенів- 
правовий ліцей № 2»

Павлусик Марія Романівна учитель української мови і літератури 
Козівської державної української гімназії



12

імені В.Герети
Радьо Людмила Нестерівна учитель української мови і літератури НВК 

«Великобірківська ЗОШ І-ІІІ ступенів -  
гімназія імені Степана Балея» 
Тернопільського району, кандидат 
філологічних наук

Романишин Наталія 
Володимирівна

учитель української мови і літератури 
Млиновецького НВК «Загальноосвітній 
навчальний заклад І-ІІІ ступенів -  дошкільний 
навчальний заклад Зборівського району»

Сватенко Вікторія 
Володимирівна

учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 4

Стасіна Надія Миколаївна учитель української мови і літератури 
Тернопільської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 22

Тверда Ольга Михайлівна учитель української мови і літератури 
Великоглибочецької ЗОШ І-ІІІ ступенів 
імені Ярослава Стецька Тернопільського 
району

Федик Наталія Ігорівна учитель української мови і літератури 
Великоберезовицької ЗОШ І-ІІІ ступенів 
Тернопільського району

Швед Г анна Ярославівна викладач Чортківського педагогічного 
коледжу імені О.Барвінського


